
 
  

  235. Ingvild Kjerkol (Hovedindlæg)

  
  
  

Jeg vil først takke Nordisk råd for det store engasjementet på vårt
politikkområde. Det kom også til uttrykk i den politiske dialogen vi hadde om
e-resept i september i år. Hovedmålet for ministerrådet for sosial- og
helsepolitikk er å bidra til å utvikle og styrke holdbarheten i de nordiske
velferdssamfunnene. Det skal skje i tråd med Nordisk ministerråds Visjon
2030. Det gjelder spesielt prioriteringer om et sosialt bærekraftig Norden. Vi
ønsker god, likestilt og sikker helse og velferd for alle. Sektoren har særlig
oppmerksomhet på tre områder: økt behov for pleie og omsorg med
aldrende befolkning, økt psykisk uhelse spesielt blant unge og
konsekvensene av koronapandemien for utsatte grupper.

Sentralt i samarbeidet står tverrsektorielle satsinger om felles innsats på
helsedata. Det er det flere eksempler på: satsingen Nordic Commons, helse
og omsorg på distanse og et sterkere nordisk samarbeid om
helseberedskap. På sosialområdet er det også innsatsområder:
koronapandemiens konsekvenser, særlig for barn og unge, og ensomhet og
isolasjon blant eldre er noen eksempler. Å inkludere unge i utdanning,
arbeid og samfunn er høyt prioritert, samtidig som samarbeid med
sivilsamfunnsorganisasjoner og brukermedvirkning har blitt mer integrert i
sektorens arbeid.

Vi har lansert et nytt samarbeidsprogram og program for
funksjonshinderspørsmål. Det har blitt avholdt et toppmøte for sivilsamfunn
og et toppmøte for fysisk aktivitet. Når det gjelder helseberedskap, vil jeg
rette oppmerksomheten mot ministererklæringen vi signerte på
ministermøtet i Stavanger i mars. Erklæringen slår fast at de nordiske
landene skal samarbeide for å styrke nordisk og europeisk helseberedskap,
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motstandskraft og krisehåndtering. Vi vil utvikle en nordisk mekanisme for
utveksling av kriseforståelse, kartlegge regelverk som skaper hindringer ved
akuttmedisinsk bistand over grensene, og avholde en
atomberedskapsøvelse i 2023.

Jeg vil avslutte med å si at Norden har felles verdier og felles utfordringer
på helse- og sosialområdet. Det er naturlig at vi samarbeider og støtter
hverandre gjennom erfaringsutveksling og kunnskapsdeling. Jeg ser fram til
å fortsette arbeidet med nye og pågående samarbeidsinitiativ sammen med
mine nordiske kollegaer. Takk for oppmerksomheten.
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